
Østrig  anser  win-win  med
Rusland for at
foretrække  frem  for  tab-tab
med Europa
6. juni, 2018 – Den østrigske kansler Sebastian Kurz, der i
går  modtog  den  russiske  præsident  Vladimir  Putin  i  Wien,
sagde, at hans regering foreløbig vil respektere EU’s dekret
om sanktioner, men vil arbejde under Østrigs roterende EU-
formandskab fra juli til og med december for at »revitalisere
Unionens relationer med Rusland skridt for skridt. Vi mener,
at en win-win-situation er bedre for begge sider end en tab-
tab-situation«. Kurz gentog, at Østrig ser sig selv agere som
en bro mellem øst og vest, hvilket også vil vejlede landets
politikker for andet halvår.

Putin  sagde,  at  »ikke  alene  er  Rusland  interesseret  i
genoprettelsen af det fulde format [af relationer], men det er
vore europæiske venner også«. Han sagde, at en dialog om dette
er indledt med embedsmænd fra Bruxelles, og at »diskussionerne
er meget konstruktive, om end ikke lette«.

Den østrigske præsident Alexander Van der Bellen demonstrerede
et vist slægtskab med Rusland og berettede, at hans forældre
engang  havde  været  statsborgere  i  den  baltiske  del  af
Sovjetunionen,  og  at  de  talte  russisk  indbyrdes.

Foto:  Den  russiske  præsident  Vladimir  Putin  og  Østrigs
præsident Alexander Van der Bellen under det officielle møde,
der blev holdt i Hofburg-paladset i Wien. 5. juni, 2018.
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Putins  østrigske  værter
bekræfter,
’Rusland er en vigtig del af
Europa’
Leder  fra  LaRouchePAC,  5.  juni,  2018  –  Der  er  grund  til
optimisme.  På  trods  af  den  forfærdelige  ødelæggelse,  der
foregår i Yemen, Gaza, Syrien og andre steder i Asien, samt
andre punkter, der er ofre for stridigheder, fremprovokeret af
britisk geopolitik, så er der også udviklinger, der giver
grund til håb og handling. Disse begivenheder skiller sig ud.

I dag i Europa blev den russiske præsident Vladimir Putin
modtaget til et statsbesøg i Østrig, hvor dialogtemaet blev
anslået, og man således gik imod alle de beskidte, britiske
operationer til dato, der tilsigtede at dæmonisere Putin og
hans nation. Den østrigske præsident Alexander Van der Bellen
sagde i sin velkomst, »Rusland er afgjort en vigtig del af
Europa«. Desuden vil Østrig 1. juli overtage det roterende
formandskab i den Europæiske Union for de næste seks måneder.
Med  hensyn  til  sanktioner,  sagde  den  østrigske  kansler
Sebastian Kurz, at de ikke vil bukke for Bruxelles vedr. EU’s
nuværende politik med anti-russiske sanktioner. Men østrigske
ledere har indikeret, at de vil handle for at skære ned i
Bruxelles, dvs., at få en stor kohorte af bureaukrater fra EU-
kommissionen fyret!

Om sanktionerne sagde præsident Putin, at fremgangsmåden er
»skadelig for alle – for dem, der initierede den, og for dem,
der er dens mål«. I dag underskrev Gazprom og Østrigs OMV en
aftale om en forlængelse frem til 2040 af deres oprindelige,
50-årige  aftale  om  levering  af  naturgas  fra  Rusland  til
Østrig. Da medierne plagede Kurz med, hvorfor Østrig ikke
køber amerikansk LNG, påpegede han, at det er tre gange så
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dyrt.

I dag observerede Helga Zepp-LaRouche, at en større del af
Europa  bevæger  sig  i  retning  af  Rusland,  selv  om  det
undertiden er af de forkerte grunde – nemlig, fordi de ikke
kan takle USA. I mellemtiden fortsætter NATO-fortalere for
konfrontation med deres provokationer. I denne uge har NATO’s
Operation Saber 18.000 troper i en militærøvelse i de baltiske
lande for at træne forsvar imod angivelig, potentiel »russisk
aggression«.

Det, folk må forstå, for at hele billedet skal stå skarpt, er
den faktor, som Det britiske (døende) Imperium spiller i alt
dette,  især  som  dem,  der  står  bag  kupforsøget  mod  det
amerikanske præsidentskab. Af betydning i denne henseende er
den artikel, som i går blev udlagt på websiden for tænketanken
Russisk Råd for Internationale Anliggender (RIAC), der har
forbindelse til den russiske stat. Artiklen har titlen, »No
More Doubt: It’s the U.K., Not Russia, That Meddled in the
U.S. Elections« (Der er ikke længere nogen tvivl: Det var
U.K., ikke Rusland, der blandede sig i de amerikanske valg),
af Harley Schlanger, der identificeres som vicepræsident for
Schiller Instituttet i USA og national talsmand for Lyndon
LaRouche. RIAC’s bestyrelse inkluderer udenrigsminister Sergei
Lavrov og Andrei Fursenko, assistent til præsident Putin.

Schlangers artikel siger,

»LaRouche-bevægelsen  i  USA  har  lige  fra  begyndelsen
rapporteret, at der ikke var nogen russisk indblanding eller
aftalt  spil  med  Trump,  men  derimod  en  fælles  indsats  fra
amerikanske  og  britiske  efterretningstjenesters  side  på  at
besejre Trump, eller fjerne ham, når han først var blevet
valgt«.

Han konkluderer,

»At Trump måske ville bringe USA ind i et fuldt og helt
samarbejde med det fremvoksende, Nye Paradigme, der anføres af



Kina og Rusland, skabte den hysteriske respons på valget af
Trump og skabte den fiktion, der kendes som Russiagate. Dette
er det, som fuldender billedet og gør det klart, hvorfor denne
operation for regimeskifte mod Trump må lukkes ned«.

Putin henviste til konsekvenserne af den fremkaldte tummel i
USA i et langt interview 4. juni med det østrigske netværk ORF
TV. Som svar på et anmassende spørgsmål om, hvorfor det tager
så lang tid med et Trump-Putin-møde, sagde Putin, »For så vidt
angår  personlige  møder,  så  mener  jeg,  at  muligheden  for
sådanne  møder  i  vid  udstrækning  afhænger  af  den  interne,
politiske situation i USA«.

Putin gennemgik specifikke områder, hvor arbejde finder sted
mellem de to nationer, og sagde, »Jeg håber, at dette arbejde
i USA’s og Ruslands, ja, i hele verdens interesse, en dag vil
begynde, inkl. mellem os personligt«.

For det tredje, så går udviklingerne fremad mht. Koreahalvøen.
I går aftes sagde Det hvide Hus, at, 12. juni i Singapore vil
det første møde begynde kl. 9 mellem Kim Jong-un og præsident
Donald Trump. Embedsmænd fra USA og D.P.R.K. har haft deres
femte  session  om  forberedelser,  denne  gang  holdt  i  den
demilitariserede zone (DMZ). Her til morgen tweetede Trump,
»Møde  i  Singapore  med  Nordkorea  vil  forhåbentlig  blive
begyndelsen til noget stort … vi får snart at se!«

Dagens begivenheder viser alle, at der findes løsninger i
verden og indikerer ligeledes, at de kommer i forbindelse med
den dynamik, der er i gang mellem Rusland og Kina, som, sammen
med Indien, udgør et område, der dækker næsten 3 mia. af
verdens  befolkning.  Hvis  vi  fremmer  dette  samarbejde  og
besejrer kupoperationen i USA, vil optimismen blive belønnet.
Der findes retfærdig hævn. Helga Zepp-LaRouche bemærkede igen
i dag, »Erinyernes og Ibykus’ princip arbejder«.   

Foto:  Under  den  officielle  velkomstceremoni  for  Vladimir
Putin,  afholdt  af  den  føderale  præsident  for  Republikken



Østrig, Alexander Van der Bellen. Præsentation af den russiske
delegation. 5. juni, 2018, Wien. (en.kremlin.ru)

Eurokrater  forsøgte  også  at
iscenesætte et kup i Østrig,
men mislykkedes
30.  maj,  2018  –  En  Schiller  Institut-kilde  i  Østrigs
maskinindustri har til nærværende nyhedstjeneste sagt, at hans
land  havde  været  udsat  for  de  samme  forsøg  på  tvang  fra
finansmarkedernes og eurokraternes side, der nu udøves over
for  Italien,  for  at  tvinge  euroskeptikere  ud  af  landets
regering. Den østrigske præsident Alexander Van der Bellen
nedlagde imidlertid ikke veto mod dannelsen af en ny regering
sidste  december,  med  den  euroskeptiske  koalitionspartner
Frihedspartiet. EU’s tvangsgreb lykkedes ikke i Wien.

Ud  over  partiets  politikker  for  euroen  og  EU,  var
Frihedspartiet også blevet angrebet for sine synspunkter vedr.
Rusland og dets opposition mod EU’s sanktioner mod Rusland.

Kilden sagde, at Østrigs neutrale status gør landet særlig
følsomt over for udefrakommende pres, såsom dem, der kommer
fra Bruxelles, og at det er grunden til, at Frihedspartiets
kandidat Norbert Hofer, der nu er transportminister, næsten
blev  stemt  ind  som  Østrigs  nye  præsident  i  Østrigs
præsidentvalg  i  2016.

Foto: Østrigs præsident, Van der Bellen.  
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Østrigs  præsident  Van  der
Bellen holder
gæstetale på Boao Forum for
Asien
10. april, 2018 – Den østrigske præsident Alexander Van der
Bellen, der for tiden er på rundrejse i Kina med en delegation
bestående af 230 folk fra erhvervslivet og fra videnskabelige
og kulturelle organisationer, holdt i dag en gæstetale på Boao
Forum for Asien, 8.-11. april, der afholdes i Boao, Hainan, og
hvori  han  forventes  at  præsentere  sit  land  som  »først  på
markedet« i Europa for samarbejde med den Nye Silkevej. »En
handelskrig er det sidste, vi har brug for«, understregede Van
der  Bellen  i  sine  bemærkninger,  der  var  på  engelsk,  på
åbningsceremonien.  Hans  korte  bemærkninger  blev  filmet  af
Kinas CGTN Tv-netværk.

Hollands  premierminister  Marke  Rutte,  der  ligeledes  er  på
rundrejse  i  Kina  med  en  delegation  bestående  af  over  200
erhvervsfolk og eksperter, er endnu en gæstetaler fra Europa.

Den  østrigske  udenrigsminister  Karin  Kneissl  havde  i
mellemtiden  et  to  timer  langt  møde  med  den  kinesiske
udenrigsminister Wang Yi, og som også var en forberedelse til
hendes møde med Ruslands udenrigsminister i Moskva i næste
uge. Kneissl, der er ekspert i mellemøstanliggender, briefede
Wang omfattende om sine vurderinger af området, i særdeleshed
Syrien, Irak og Iran.

Kneissl sagde til Wang, at Østrig ikke i øjeblikket ville
blive  medlem  af  »16+1«-mekanismen  for  øst-  og
centraleuropæiske lande plus Kina, og som Kina har indbudt
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Østrig til at blive del af, men vil forblive en opmærksom
iagttager. Wang sagde til hende, at Kina forventer, Østrig vil
spille en konstruktiv rolle som en ’bro’ mellem Europa og
Kina, når Wien overtager formandsskabet af EU, der varer et
halvt år, i juli måned.

Foto: Kinas præsident Xi Jinping afholder en velkomstceremoni
for  Østrigs  præsident  Alexander  Van  der  Bellen  før  deres
forhandlinger i Folkets Store Hal i Beijing, 8. april, 2018. 
[Photo: Xinhua]

Søndag aftalte Xi og Van der Bellen at etablere et kinesisk-
østrigsk,  venligtsindet  strategisk  partnerskab  og  fremme
bilateral, pragmatisk samarbejde.

Ny  østrigsk  regering
forpligter  sig  til  den  Nye
Silkevej
18. dec., 2017 – I sammenligning med andre, lange passager er
de passager, der refererer til den Nye Silkevej, relativt
korte,  men  Østrigs  nye  koalitionsregerings  forpligtende
engagement til landets aktive rolle i realiseringen af ruten
erklæres  udtrykkeligt:  I  »køreplanen«  for  udenrigspolitiske
mål erklærer regeringens program: »Særlig opmærksomhed på nye,
geopolitiske situationer med et fokus på Kina i formuleringen
af en udenrigspolitisk strategi for Østrig.«

Senere siger programmet: »Østrig ligger i midten af Europa og
repræsenterer således alene ved sin geografiske beliggenhed et
vigtigt  knudepunkt.  Denne  position  kan  få  yderligere  stor
fordel af en stærkere udvikling af de trans-europæiske net. Vi
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må  sikre  os,  at  store,  over-regionale  og  geostrategiske
infrastrukturprojekter,  som  f.eks.  det  planlagte
Silkevejsprojekt  og  ligeledes  bredsporsprojektet,  ikke  går
uden  om  Østrig,  men  at  vi  er  en  del  af  det,  som  et
knudepunkt.«

Dette afsnit af programmet omfatter en »forpligtelse til, og
del i, den ’Nye Silkevejs’ jernbaneprojekt, en håndtering, der
er forenelig med miljøet, af råvarestrømmen fra Østeuropa og
Asien via jernbane; skabelse af reelle værdier, der ikke går
uden  om  Østrig,  (men)  realisering  af  projektet  for
konstruktion  af  en  bredsporet  jernbane  til  Wien«.  Desuden
tilføjer programmet Østrigs plan om at gøre fragttransporten
på Donau mere effektiv.

Østrig er hermed den første regering i Europa, der hidtil har
en  erklæret  forpligtelse  til  den  Nye  Silkevej  i  et
regeringsprogram. En mere detaljeret reference og definition
af prioriteringer forventes at blive offentliggjort snart af
Transportministeriet, hvis nye chef, Norbert Hofer, allerede
offentligt har tilkendegivet, at han anser den Nye Silkevej
for én af prioriteringerne.

Foto: Norbert Hofer fra Østrigs Frihedsparti (FPÖ) har været
Østrigs minister for infrastruktur siden 18. dec., 2017.

Sergei  Lavrov:  Det  er  de
vesteuropæiske ledere,
der forsøgte at influere på
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USA’s valg, ikke Rusland
19. jan., 2017 – Under en pressekonference i Moskva den 18.
jan. med den østrigske udenrigsminister, Sebastien Kurz, og
den  russiske  udenrigsminister  Lavrov,  fandt  følgende
ordveksling  sted:

Spørgsmål: På det seneste har de vestlige medier svirret med
historier om kompromitterende materiale, læk, skræmmehistorier
om spionage og plantede historier. Rusland nævnes og anklages
for ikke alene hackerangreb, men for næsten alt muligt. Kunne
De kommentere på dette?

Sergei Lavrov: Vi er ærligt talt blevet trætte af at diskutere
spørgsmålet  og  russisk  indblanding  i  USA’s  interne
anliggender, i særdeleshed valgkampagnen, der endte med Donald
Trumps valgsejr til præsident. Fordi disse grundløse, ikke-
beviste bagtalelsesanklager fortsætter med at cirkulere, vil
jeg gerne sige, at det kyniske i denne situation er, at vi
bliver anklaget af dem, der rent faktisk selv intervenerede i
valgkampagnen.

Rusland har gentagne gange erklæret, at vi er rede til at
arbejde sammen med enhver præsident, som det amerikanske folk
vælger i overensstemmelse med amerikansk lov … Men, ulig os,
så talte flere ledere af USA’s allierede lande imidlertid til
fordel for Hillary Clintons kampagne. Den tyske kansler Angela
Merkel,  den  franske  præsident  François  Hollande,  UK’s
premierminister  Theresa  May  og  ledere  af  andre  europæiske
stater var aktivt involveret i dette. Hvad mere er, udover
direkte at føre valgkampagne for Hillary Clinton, så havde
regeringsrepræsentanter  for  europæiske  lande  ingen  skrupler
ved at dæmonisere Donald Trump. For eksempel kaldte min tyske
modpart, Frank-Walter Steinmeier, ham for én, der prædikede
had.  UK’s  udenrigsminister  Boris  Johnson  sagde  endda,  at
Donald Trump var utilstrækkelig, alt imens daværende franske
premierminister  Manuel  Valls  udtalte,  at  den  Republikanske
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kandidat blev afvist af hele verden. Og alt dette blev sagt,
ikke som en hvisken i en snæver kreds, men højt og for hele
verden.

Tiden er måske inde til at indrømme, at det ikke var Rusland,
men USA’s allierede, der groft intervenerede i USA’s interne
anliggender i valgkampen. Og flere af dem kan i øvrigt stadig
ikke beherske sig og dæmpe sig ned. Vi blander os ikke i disse
skænderier. Vi holder os, som en principsag, ude af det, der i
øjeblikket foregår i USA mellem den afgående administration og
Donald Trumps team. Men angrebene fra Barack Obamas team imod
den nyvalgte præsident synes imidlertid til tider hykleriske.
For blot et par dage siden, den 15. januar, i et interview med
The Times og Bild, hvor Donald Trump udtale sin mening om den
tyske migrationspolitik, sagde min amerikanske modpart John
Kerry,  at  det  var  uetisk  og  udgjorde  indblanding  i  tyske
interne anliggender. Og dette siges af mennesker, der forsøgte
at prædike for andre lande, inklusive Europa, (f.eks. talte
Barack Obama personligt mod Brexit), ikke blot i ord, men som
intervenerer i andre landes interne anliggender på en måde,
der langt fra er uskadelig, med anvendelse af militærmagt, der
har til formål at fremtvinge regimeskifte. Dette er derfor
udtryk for ikke alene dobbelte standarder, men sandsynligvis
tredobbelte standarder. Vi mener, at de folk, der fremkommer
med  sådanne  anklager  imod  os,  hvor  de  forsøger  at  lægge
skylden (for egne handlinger) over på en andens skuldre, bør
rødme af skam, i det mindste.

Foto: Sergei Lavrov holdt en fælles pressekonference i Moskva
med den østrigske udenrigsminister, Sebastian Kurz, der er på
statsbesøg i Moskva efter indbydelse fra Lavrov.       

 



Europæere  ikke  beroliget  af
det  østrigske,  ’pro-EU’
præsidentvalg
5. dec., 2016 – I modsætning til den katastrofe, som »Europa«
led i den italienske folkeafstemning søndag, den 4. dec., så
hilser eurokraterne Alexander von Bellens (Uafhængig) valgsejr
over den euro-skeptiske Norbert Hofer (Frihedspartiet) i det
østrigske præsidentvalg i går, velkommen.

Men Hofers 48,5 % bragte ham meget tæt på at slå den anden
kandidat, der blev støttet af de fleste af de store medier og
af  alle  de  andre  partier  bortset  fra  Frihedspartiet.
Problemerne i EU – der har samlet så mange østrigere imod
eurokraterne – vil imidlertid ikke forsvinde, og von Bellens
præsidentskab  forventes  ikke  at  få  oppositionen  til  at
forsvinde.

Ved siden af mange populistiske spørgsmål havde Hofer også
ført kampagne for Østrigs tilslutning til Visegrad Gruppen med
Polen,  Ungarn,  Tjekkiet  og  Slovakiet  og  disses  stærke
bestræbelser på at udvikle deres økonomier uafhængigt af EU,
men i samarbejde med Kina. Denne idé vil ikke svinde bort, på
trods af Hofers nederlag.
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